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 Wigilię w moim domu obchodzi się 24 grudnia. Kolacja 

rozpoczyna się ok.18.00. Czekamy na pierwszą gwiazdkę. Zawsze 

kolację rozpoczynamy modlitwą, którą mówi moja prababcia, 

najstarsza osoba w rodzinie. Po odmówieniu modlitwy  zaczynamy 

dzielić się opłatkiem. Następnie zasiadamy do stołu i próbujemy 

dwunastu potraw, przyszykowanych przez rodzinę. Po kolacji 

zasiadamy przy choince i zaczynamy otwierać prezenty, którymi 

obdarzył nas Św. Mikołaj.                                                 Martyna Kin                                                                                                                                         

 
 

 

 

 

    JJaakk  oobbcchhooddzzii  ssiięę  

wwiiggiilliięę  ww  mmooiimm  ddoommuu  
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Koncert „Najpiękniejsze kolędy świata” 

18 grudnia 2013 dzieci z klasy IV wraz z rodzicami i siostrą katechetką były na 

koncercie najpiękniejszych kolęd świata w Teatrze Wielkim w Łodzi. Było to piękne 

przeżycie. Chórzyści wraz z orkiestrą wykonali wiele pięknych polskich i kolęd - i nie 

tylko. Wśród nich były takie, które wszyscy dobrze znaliśmy ale były również takie, 

które słyszeliśmy pierwszy raz. W repertuarze znalazły się takie: „Cicha noc”, 

„Pójdźmy wszyscy do stajenki”, „Jezus malusieńki”, „Gdy śliczna panna”, „Bóg się 

rodzi”, „W żłobie leży”, „Jingle Bells” i wiele innych. 

Chór Teatru Wielkiego składa się ze 120 członków, w tym 60 dorosłych osób i 

60 – cioro dzieci. Dyrygent Waldemar Sutryk skutecznie zachęcał wszystkich do 

wspólnego śpiewania. Największe brawa uzyskał najmłodszy chórzysta, czteroletni 

Kubuś, który wraz z koleżanką wykonał kolędę „Lulajże Jezuniu”. 

Dziękujemy siostrze katechetce za zorganizowanie miłego i pełnego wrażeń 

wieczoru. 

 

                                                                                       Krystian Filipiński 

Najpiękniejsze Kolędy Świata. 

W Teatrze Wielkim raz do roku wystawiane są „Najpiękniejsze Kolędy  

Świata”. Chór dziecięcy i chór dorosłych śpiewali kolędy w różnych językach np. 

niemieckim, angielskim, łacińskim. Występy mi się podobały, gdyż mogłam 

posłuchać nie tylko znanych, ale i nieznanych mi dotąd kolęd.  

                    Natalia Sobajda 
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Kolacja wigilijna rządzi się swoimi prawami, ma swoją tradycję. Należy dbać aby tak 
piękny zwyczaj nie przepadł. Jedną z zasad jest określona liczba potraw na stole 
wigilijnym. Ważne jest aby każdej z nich spróbować. Kiedyś podawano nieparzystą 
ilość dań. Wierzono, że nieparzysta liczba potraw przyniesie domownikom szczęście. 
Podawano jedenaście, dziewięć lub siedem  w zależności od zamożności domu.  I 
tak jedenaście potraw znajdowało się na stołach dworskich i magnackich a dziewięć 
u szlachty. Ludzie ubożsi spożywali siedem dań. Dziś na stole wigilijnym winno być 
dwanaście potraw co ma symbolizować liczbę dwunastu Apostołów, którzy razem z 
Jezusem zasiedli do ostatniej wieczerzy.   

                            Paulina Walak 

 

Jasełka  

Uwaga, bo opowiem wam taką historię. Historia ta opowiada o jasełkach, które się 

nazywały „Betlejemska dobranocka”. Występowali tam: Narratorzy, Maryja, Józef, 

Dziewczynka z zapałkami, Jaś i Małgosia, Pinokio, Smerfetka, Czerwony Kapturek, 

Pszczółka Maja, Calineczka, Sierotka Marysia, Stary Rybak, Kopciuszek, Aniołki, 

Diabełki, Herod. Postaci te przynosiły panu Jezusowi, Maryi i Józefowi różne dary np. 

łakocie. I tak kończy się ta historia. Ja tam też występowałam i Dziewczynkę z 

zapałkami zagrałam.       Natalia Sobajda 
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Szopka betlejemska w naszym kosciele 

NASZE STARANIA… 

 

 

Redakcja: 

Krystian Filipiński Bartek Łapacz 

Kuba Maksiński Kuba Skupień 

Natalka Sobajda Sebastian Stelmach 

Aleksandra Ściebura  Kuba Wojnacki 

 


